
Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto
10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-175 Dopo…. a scuola

CUP D89G16002420007     

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

Istituto Comprensivo di Pianoro
Via Gramsci,14 - 40065 Pianoro (BO)
TEL. 051/777057 - FAX 051/6510600

e-mail: boic83000e@istruzione.it – sito web:
www.  icpianoro.gov.it – Pec:boic83000e@pec.istruzion  e.it  

 Prot. n.  33/C14                                                                                                                        Pianoro, 4 gennaio 2018            

Determina a contrarre per affidamento fornitura di materiale  per la realizzazione del modulo AR-MA
codice progetto 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-175  del Progetto  PON “Progetti di inclusione sociale e lotta al
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e
in quelle periferiche”.  Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 -  Interventi di sostegno agli

studenti caratterizzati da particolari fragilità. 
Progetto “Dopo…. a scuola” - Codice: 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-175  - CUP : D89G16002420007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il  Decreto  Interministeriale  1  febbraio  2001 n.  44,  concernente “Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)
e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il  PON  -  Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la  scuola  -  competenze  e
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014
della Commissione Europea; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento”
2014-2020 Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio
e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE). Obiettivo specifico 10.1.
– Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione
10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità;

VISTE le  Delibere  del  Collegio  dei  docenti n.13  del  24/10/2016  e  del  Consiglio  di  Istituto  n.62  del
10/11/2016 con le quali stata approvata la candidatura dell’istituto al PON “Inclusione sociale e
lotta al disagio di cui all’Avviso suindicato; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot.n. AOODGEFID/31701 del 24/07/2017 del progetto presentato
da questo Istituto identificato con il codice 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-175; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.69 del 12/12/2016 di approvazione  del  Programma Annuale
dell’esercizio finanziario 2017;

1

BOIC83000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000033 - 04/01/2018 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

mailto:icpianoro.scuolaer.it%20%E2%80%93%20Pec:b%20oic83000e@pec.istruzion


Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto
10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-175 Dopo…. a scuola

CUP D89G16002420007     

CONSIDERATO che la spesa rientra sotto i valori di soglia previsti dall'art. 36 del D.lgs 50/2016 e nei valori di
soglia di cui all'art. 34 D.I. n. 44/2001; 

CONSIDERATO che questa amministrazione nell'affidamento ed esecuzione di lavori, servizi e forniture sotto
soglia, agisce nel rispetto dei principi enunciati dall'art. 30, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.
50;

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire;
RILEVATA la necessità e l’urgenza di  acquisire la fornitura del materiale necessario  per l’imminente avvio
del  modulo  AR-MA,   codice  progetto  10.1.1A-FSEPON-EM-2017-175   del  Progetto   PON  “Progetti di
inclusione sociale e lotta al disagio
RILEVATA  l’elevata  specificità del  materiale  richiesto per  l’avvio  del  modulo  AR-MA,   codice  progetto
10.1.1A-FSEPON-EM-2017-175  del Progetto  PON “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio: 
vernice ignifuga e supermlavabile .

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA
Art. 1 Oggetto
Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione con affidamento diretto, previa indagine di mercato 
informale, alla Ditta Sebino artArt srl , per la fornitura di:

10 Pennellesse , setola  n° 30

20  Pennelli DAVinci FittForScol, tondi n° 12

5 Pennelli DAVinci FittForScol, piatti n° 12

1 Superlavabile VIP-08 Bianco  1KG.

1 Superlavabile VIP-08 Rosso  1KG.

1 Superlavabile VIP-08 Giallo  1KG.

1 Superlavabile VIP-08 Verde  1KG.

1 Superlavabile VIP-08 Blu  1KG.

1 Superlavabile VIP-08 Marron  1KG.

1 Colla Vinavil Stella Bianca 1 kg.

1 Vernice IGNIFUGA BIANCA 25 KG.

10 Fogli Fabriano ACCADEMIA 200 gr. Bianco
ruvido 70x100

2 Spugne mare medie

1 Foglio alluminio 25 fg. 14x14

inerenti la realizzazione  del modulo AR-MA  codice progetto 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-175  del Progetto  
PON “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 
l’orario. 
Art. 2 Importo
L’importo complessivo stimato della fornitura di cui all’art. 1 potrà ammontare fino ad un massimo di € 
646,44 IVA inclusa.

2

BOIC83000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000033 - 04/01/2018 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U



Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto
10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-175 Dopo…. a scuola

CUP D89G16002420007     

Art. 3 Tempi di esecuzione
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata e consegnata entro 10 giorni lavorativi decorrenti 
dall’ordinativo / stipula del contratto.
Art. 4 Codici CIG e CUP
Alla  presente  procedura  di  acquisizione  tramite  Affidamento  diretto  è  assegnato,  ai  sensi  della  legge
136/2010 e s.m.i, il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) : ZA62196BFF

La medesima procedura si inserisce nell’ambito della gestione del progetto PON Progetto “Dopo…. a scuola”
- Codice: 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-175  - CUP : D89G16002420007

Si  dà atto che i  codici  CIG e CUP saranno evidenziati in tutte le successive fasi  dell’istruttoria di  cui  al
presente dispositivo, oltre che nell’ordinativo di pagamento.
Art.5 Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.50/2016 e dell’art.5 della Legge 241/1990, Responsabile del Procedimento è il
Dirigente Scolastico Dott. Adriano Rovinazzi .
Art.6 Pubblicità e Trasparenza
La presente determina, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è pubblicato all’albo pretorio on-
line

dell’Istituto Comprensivo di Pianoro: www.icpianoro.gov.it

                                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                                                                                                       Dott. Adriano Rovinazzi
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

 e per gli effetti dell’art.3, c.2 D.Lgs.n.39/93)

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Attestante la copertura finanziaria – Progetto  Progetto “Dopo…. a scuola” -  Codice: 10.1.1A-FSEPON-EM-
2017-175  

 La DSGA – Patrizia Carriero
(Firma autografa, sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/1993)                                                                                          

3

BOIC83000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000033 - 04/01/2018 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

http://www.icpianoro.gov.it/

